UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:    /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cẩm Lương, ngày       tháng 3 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Nhóm hỗ trợ nhân dân di dời tài sản,

trong PCTT, TKCN&PTDS  xã Cẩm Lƣơng

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Quyết định số 379/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chiến lược quốc gia về phòng, chống thiên tai đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

Xét đề nghị của Thường trực Đội xung kích PCTT, TKCN&PTDS xã Cẩm Lương,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn hỗ trợ nhân dân di dời tài sản, trong PCTT, TKCN&PTDS

xã Cẩm Lương gồm các ông, bà có tên sau:

1 Ông: Lê Văn Hòa CHT Ban CHQS Trưởng nhóm;

2 Ông: Nguyễn Văn Trường CHP Ban CHQS  Thành viên;

3 Ông: Bùi Quang Phước Bt b DQ CĐ xã Thành viên;

4 Ông: Lê Ngọc Duy At a DQ CĐ xã Thành viên;

5 Ông: Trương Tuấn Hiệp Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

6 Ông:  Bùi Anh Tuấn Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

7 Ông: Trương Văn Hoàng Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

8 Ông: Trương Ngọc Niệm Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

9 Ông: Bùi Hồng Thư Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

10 Ông: Phạm Ngọc Thái Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

11 Ông: Bùi Huy Hoàng Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

12 Ông: Quách Văn Tuấn  Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

13 Ông: Bùi Văn Thạch At a DQ CĐ xã Thành viên;

14 Ông: Bùi Xuân Toàn Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

15 Ông: Phạm Văn Ngọc Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

16 Ông: Bùi Văn Phúc Chiễn sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

17 Ông: Trương Văn Luật Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

18 Ông: Trương Văn Liên Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

19 Ông: Lê Văn Lực Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

20 Ông: Bùi Văn Sơn Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

21 Ông: Nguyễn Trọng Phương Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

22 Ông: Bùi Văn Minh AT a DQ CĐ xã Thành viên;

23 Ông: Bùi Văn Thiệp Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

24 Ông: Bùi Văn Tình Chiễn sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

25 Ông: Phạm Văn Cảnh Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

26 Ông: Bùi Quốc Tuy Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

27 Ông: Phạm Văn Lực Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

28 Ông: Phạm Văn Lượng Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

29 Ông: Lưu Vĩnh Cảnh Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

30 Ông: Bùi Đức Ngọc Chiến sỹ DQ CĐ xã Thành viên;

31 Lực lượng Dân quân tại chỗ của các thôn Thành viên.

Điều 2. Nhóm hỗ trợ nhân dân di dời tài sản, trong PCTT, TKCN&PTDS xã

Cẩm Lương có nhiệm vụ:

Tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương, Ban chỉ huy phòng chống thiên

tai & tìm kiếm cứu nạn xã Cẩm Lương, xây dựng kế hoạch, phân công các thành viên

trong nhóm, phối hợp với các lực lượng trong thôn, đến tận hộ gia đình, các cơ quan

(Ủy ban nhân dân xã, Trạm y tế xã và các trường) trong vùng bị ảnh hưởng do thiên tai

gây ra,  hỗ trợ di dời người già, trẻ nhỏ, nhưỡng người bị ốm đau, bệnh nặng, tài sản, cơ

sở, vật chất, lương thực, vật nuôi …, tập trung cứu người trước, tài sản sau, đến nơi tập

kết đảm bảo an toàn tuyệt đối. Sau khi hết đợt thiên tai, lụt bão, giúp đỡ nhân dân dọn

dẹp vệ sinh, môi trường và vận chuyển tài sản, cơ sở vật chất về gia đình, ổn định đời

sống nhân dân. Sẵn sàng tham gia thực hiện một số nhiệm vụ khác khi có sự điều động

của Chủ tịch UBND xã.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng cấp ủy, chính quyền, Đội xung kích PCTT, TKCN&PTDS, tổ chức

có liên quan và các thành viên nhóm hỗ trợ nhân dân di dời tài sản có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

          - Như điều 3;                                                                   CHỦ TỊCH
 - UBND xã (b/c);

 - Đội xung kích;
 - Các thanh viên nhóm;

 - Lưu: VP cấp ủy, chính quyền.

                                                                                                       Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-13T14:02:31+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-13T15:08:39+0700

		2023-03-13T15:08:59+0700

		2023-03-13T15:09:15+0700